de clàusules administratives i al plec de prescripcions tècniques que regulen la present 
contractació.  

7. La documentació ha estat aportada per l’empresa licitadora en temps i forma, i la 
garantia definitiva d’aquest contracte, per un import de 3.590,00 € (tres mil cinc-cents 
noranta euros) corresponent al 5% de l’import de l’adjudicació, exclòs d’IVA, serà lliurada 
en forma de retenció de preu.  

Fonaments jurídics 

1. Els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació del contracte d'acord amb el 

que estableix la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

[...]

Adjudicar a l’empresa GfK Retail and Technology España, S.A amb NIF A46463311 la 
realització del contracte del servei de lliurament de dades del mercat del llibre, la música, el 
Video On Demand i el videojoc, a Catalunya per a l’ICEC, per un import màxim de 
71.800,00€ (setanta-un mil vuit-cents euros) més 15.078,00€ (quinze mil setanta-vuit euros) 
en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 86.878,00 € (vuitanta-sis mil vuit-cents setanta-
vuit euros). Els preus màxims són els següents:   

 12 Informes mensuals i 1 informe anual llibre, música i suport físic videojoc: 47.000 € 
(quaranta-set mil euros) més 9.870,00 € (nou mil vuit-cents setanta euros) en 
concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 56.870,00 € (cinquanta-sis mil vuit-cents 
setanta euros).  

 Informe anual de consum de VOD i mercat digital de videojocs: 16.800,00 € (setze 
mil vuit-cents euros) més 3.528,00 € (tres mil cinc-cents vint-i-vuit euros) en concepte 
d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 20.328,00 € (vint mil tres-cents vint-i-vuit euros).  

 Informe anual per títols als mercats nacional i internacional: 5.000,00 € (cinc mil 
euros) més 1.050,00 € (mil cinquanta euros) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a 
dir, 6.050,00 € (sis mil cinquanta euros).  

 Informe de consum de llibres especial St. Jordi: 3.000,00 € (tres mil euros) més 
630,00 € (sis-cents trenta euros) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 
3.630,00 € (tres mil sis-cents trenta euros).  

Aquest contracte podrà ser prorrogat una vegada més, tal com estipula la clàusula 4a del 
plec de clàusules administratives que regulen aquesta contractació.  

En cas de pròrroga per a l’any 2025, el pressupost de licitació serà de de 71.800,00€ 
(setanta-un mil vuit-cents euros) més 15.078,00€ (quinze mil setanta-vuit euros) en concepte 
d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 86.878,00 € (vuitanta-sis mil vuit-cents setanta-vuit euros) i els 
preus màxims seran els mateixos que per al 2024.  

Aquest import d’adjudicació no suposa una obligació de despesa, ja que aquesta es 
determinarà en funció dels serveis que se sol·licitin durant el període de vigència del 
contracte.